ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2023 г.	                 г. Курск		               № 40-4-391

О согласовании и принятии
в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области движимого имущества
из государственной собственности  Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 14 апреля 2017 года № 23-3-175, решением Министерства имущества Курской области от 19.09.2023 № 01.01-17/680 «Об имуществе», Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Согласовать и принять в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области движимое имущество из государственной собственности Курской области, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Рекомендовать Главе Курского района Курской области провести необходимые мероприятия по принятию в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения, в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района	 Курской области                                             А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин
2

[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                          к Решению Представительного Собрания Курского района Курской области                                                              от 20 октября 2023 г. № 40-4-391

Перечень недвижимого имущества,

Перечень движимого имущества,
принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Курский район»
Курской области из государственной собственности Курской области

№ п/п

Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Наименование муниципального образования Курской области, которому передается имущество (наименование общеобразовательного учреждения, за которым закрепляется имущество)

	Коли-чество, шт.
	Цена
за ед., руб.
	Общая
стоимость, руб.

	1
	Православная энциклопедия т. 64
	13
	1 000,00
	13 000,00
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (МБУК «Бесединская центральная районная библиотека Курского района» Курской области)

	2
	Православная энциклопедия т. 65
	13
	1 500,00
	19 500,00

	3
	Православная энциклопедия т. 66
	13
	1 500,00
	19 500,00

	ИТОГО:
	39

	52 000,00